

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Nasz człowiek w Brukseli

Nasz człowiek w Brukseli

29 października 2013



[1]

Joanna Popiołek, podinspektor z wydziału gospodarki Urzędu Miejskiego w Świeciu, odbędzie staż w biurze europośła Tadeusza Zwiefki i Biurze Informacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Brukseli.

Nabór na odbycie stażu ogłosił Urząd Marszałkowski. Zgłosiło się 10 pracowników samorządowych z naszego województwa. Kandydaci byli zobowiązani do udokumentowania

swojej pracy w jednostkach samorządu terytorialnego, przeszli także test znajomości języka angielskiego. Spośród wszystkich osób wybrano dwie – Joannę Popiołek i asystenta prezydenta Grudziądza. Staż będzie trwał od 9 listopada do 18 grudnia.

Unia od wewnątrz

- To doskonała okazja do tego, by poznać realia pracy w Parlamencie Europejskim i zasady funkcjonowania struktur unijnych – zaznacza Joanna Popiołek.

Stażyci będą brali, między innymi, udział w codziennej działalności biur europosłów, w tym w konferencjach i seminariach. Ponadto zajmą się przygotowaniem materiałów informacyjnych, monitorowaniem najnowszych publikacji aktów prawnych UE i zbieraniem danych dotyczących możliwości aplikowania do programów europejskich. Na stronie Biura Informacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego będą także publikować wydarzenia unijne istotne dla Kujaw i Pomorza.

Udział w stażu był możliwy także dzięki temu, że Świecie przystąpiło wiosną tego roku do stowarzyszenia Europa Kujaw i Pomorza. Do jego głównych zadań należy kształcenie kadr, m.in. w zakresie pozyskiwania i wykorzystania środków z Unii Europejskiej.

Trzeba być na bieżąco

Z takiego szkolenia skorzystała już Justyna Brzoskowska, kierownik Wydziału Gospodarki, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej Urzędu Miejskiego w Świeciu. Nie przypadkowo pracownicy właśnie tego wydziału szkolą się najbardziej intensywnie w ramach projektu. To w zakresie ich obowiązków leży, między innymi, przygotowywanie wniosków o dofinansowanie inwestycji z Unii Europejskiej.

- Odbýłam kilkudniowe szkolenie w Komisji Europejskiej z koncepcji rewitalizacji. Nie chodzi tu jednak tylko o rewitalizację architektoniczną, ale także społeczną i ekonomiczną. Obecnie uczestniczę w kolejnym cyklu szkoleń, już w kraju, poświęconemu okresowi programowania funduszy unijnych na lata 2014-2020 – wyjaśnia Justyna Brzoskowska i dodaje: - To doskonały sposób na poszerzenie wiedzy, pozwalający na to, by być na bieżąco z nowinkami w tym temacie.

ANDRZEJ PUDRZYŃSKI

29.10.2013

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/nasz-cz%C5%82owiek-w-brukseli>

Links

[1] https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/unia_l.jpg